de compatibilitzar les obres amb el normal funcionament del complex esportiu. 

2.05. PRESSUPOST i TERMINI D’EXECUCIÓ PREVISTOS. 

El pressupost d’execució material del PROJECTE DE REFORMA, ADEQUACIÓ i MILLORA DEL PAVELLÓ 
POLIESPORTIU MUNICIPAL DE SANT HILARI SACALM s’ha estimat en un total de UN MILIÓ DOS-CENTS 
NORANTA-SET MIL TRES-CENTS NORANTA-DOS EUROS i DOTZE CÈNTIMS (1.297.392,12€), el que suposa 
un pressupost total i final d’execució per contracta, un cop incloses les despeses generals, el 
benefici industrial i els impostos vigents, de UN MILIÓ VUIT-CENTS SEIXANTA-VUIT MIL CENT CATORZE 
EUROS i NORANTA-DOS CÈNTIMS (1.868.114’92€).

[...]

DE SEGURETAT i SALUT, el pressupost d’execució material previst per a l’adopció de les mesures de 
seguretat i salut necessàries en el decurs de l’obra de “REFORMA, ADEQUACIÓ i MILLORA DE 
L’EFICIÈNCIA DEL PAVELLÓ POLIESPORTIU MUNICIPAL DE SANT HILARI SACALM” és de ONZE MIL DOS-
CENTS SETANTA-TRES EUROS i DINOU CÈNTIMS (11.273,19€) tal i com es justifica de manera 
detallada en l’apartat de AMIDAMENTS i PRESSUPOST. 

5.02. PRESSUPOST D’EXECUCIÓ TOTAL i FINAL. 

Conseqüentment, el cost final i total de les mesures de seguretat detallades en el present ESTUDI DE 
SEGURETAT i SALUT DEL PROJECTE DE REHABILITACIÓ, REFORMA i MILLORA DE LA RESIDÈNCIA DE GENT 
GRAN DE SANT HILARI SACALM, un cop incloses les despeses generals (+ 13%), el benefici industrial 
(+ 6%) i el tipus d’IVA vigent (+ 21%), passa a ser de SETZE MIL DOS-CENTS UN EUROS i VINT-i-SET 
CÈNTIMS (16.201,27€)  segons es detalla en la relació adjunta següent: 

Pressupost d’execució material = 11.273,19 € 

+ 13% Despeses Generals 

= 

+ 1.465,51 € 

+ 6% Benefici Industrial = + 676,39 € 

Subtotal abans d’IVA 13.415,09 € 

+ 21% IVA = +2.817,17 €